
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY 
se sídlem Tychonova 1,160 01 Praha 6 

sekce majetková MO
(dále jen „vyhlašovatel“),

vyhlašuje podle § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, (dále jen „ObčZ“)

VEŘEJNOU SOUTĚŽ O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU

(dále jen „VS“) na uzavření kupních smluv o prodeji nepotřebného majetku státu, s nímž
přísluší hospodařit vyhlašovateli.

VS je označena jako „Nebezpečný odpad, PHM, AKU, truhlíky a dřevo palivové“

Této VS se může zúčastnit každá osoba s trvalým bydlištěm / pobytem nebo sídlem 
v členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 
konfederaci, nebo v jiném státě, se kterým je uzavřena smlouva zaručující přístup k vyhlášené 
veřejné soutěži, která si požadovaným způsobem a ve stanovenou dobu vyzvedne Bližší 
podmínky (dále jen „BP“) k VS a uhradí nevratný účastnický poplatek.

Dále musí být zájemce pro body 1) až 5) držitelem oprávnění pro nakládání s nebezpečnými 
odpady.
Veškerá komunikace mezi zájemcem a vyhlašovatelem bude probíhat v českém jazyce.

1. Předmět prodeje

Předmětem prodeje je majetek (dále jen „zboží“), jenž je podrobně specifikován v přílohách 
BP a jehož druhy a typy jsou orientačně popsány níže. Zboží je uskladněno u vojenských 
útvarů (dále jen „VU“), vojenských zařízení (dále jen „VZ“) a provozních středisek (dále jen 
„PS“), v bodech 1) až 17) je prodáváno jako celek.

Bod 1) Nebezpečny odpad - PHM
zboží je uskladněno u VZ 5512 Brno, 8280 Prostějov, 4854 Lipník nad Bečvou, 8660 
Vyškov;

Bod 2) Nebezpečny odpad - PHM a ostatní
zboží je uskladněno u VÚ 1825 Tábor, 5512 Nový Ples, 4854 Pardubice, 2120 
Pardubice, 5512 Lázně Bohdaneč, 6848 Hradec Králové, 6069 Jindřichův Hradec, 
2266 Liberec, 5512 Kostelec u H. Městce, 6817 Polná na Šumavě, 6440 Strakonice;

Bod 3) Nebezpečny odpad - olei hydraulicky, čerpadlo
zboží je uskladněno u VÚ 7935 Jince, 1762 a 1824 Žatec;

Bod 4) Nebezpečny odpad - Petrolej letecky odkaleny, atd.
zboží je uskladněno u VÚ 2427 Sedlec-Vícenice, 840756 Praha 9;



Bod 5) Nebezpečny odpad - Akumulátory
zboží je uskladněno u VÚ 5512 Nový Jičín, 6142 Bučovice, 6624 Bechyně;

Bod 6) Materiál na PHM
zboží je uskladněno u VÚ 551270 Bmo, 8280 Prostějov;

Bod 7) Truhlíky M19A1 a palety
zboží je uskladněno u VZ 5512 Čermná nad Orlicí;

Bod 8) Truhlíky M2 AI a palety L
zboží je uskladněno u VZ 5512 Čermná nad Orlicí;

Bod 9) Truhlíky M2 AI a palety II.
- zboží je uskladněno u VZ 5512 Čermná nad Orlicí;

Bod 10) Truhlíky M2A1 a palety IIL
zboží je uskladněno u VZ 5512 Čermná nad Orlicí;

Bod 11) Truhlíky M2A1
zboží je uskladněno u VZ 5512 Čermná nad Orlicí;

Bod 12) Truhlíky ostatní a palety I.
zboží je uskladněno u VZ 5512 Čermná nad Orlicí;

Bod 13) Truhlíky ostatní a palety II.
zboží je uskladněno u VZ 5512 Čermná nad Orlicí;

Bod 14) Dřevo palivové - Hranice
- zboží je uskladněno u PS 0715 Hranice;

Bod 15) Dřevo palivové - Vyškov
- zboží je uskladněno u PS 0624 Vyškov;

Bod 16) Dřevo palivové - Prostějov
zboží je uskladněno u PS 0623 Prostějov;

Bod 17) Dřevo palivové - Praha a okolí
zboží je uskladněno u VZ 6440 Praha 6, 6440 Chocerady, 6440 Litoměřice;

2. Podmínky pro vyhlášenou VS
Výběr podle kvality nebude umožněn. Zboží je prodáváno, jak stojí a leží, je v opotřebeném 
stavu, různého stáří, kvality, část neúplná i nefunkční. Část zboží je dlouhodobě skladovaná v 
různých podmínkách. Zboží v době prodeje nemusí sloužit svému původnímu účelu a nemusí 
mít vlastnosti obvyklé pro druh konkrétního zboží. Na zboží nebude poskytnuta záruka, ani 
jiná služba související sjeho prodejem, včetně vyskladnění bez paletizačního materiálu, 
pokud tento není výslovně uveden v přílohách BP jako prodávané zboží.

Nebezpečný odpad z pohonných hmot, který je předmětem této VS v bodech či jejich částech 
1) až 4), byl zdaněn spotřební daní dle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních.

2



Před podáním nabídek bude umožněna prohlídka zboží. Podrobnosti budou uvedeny v BP.

Zájemce o majetek v bodě 4) musí mít k dispozici cisternu s vlasním čerpadlem. 
Nakládka i převoz pohonných hmot musí probíhat za dodržení ustanovení dohody ADR.

3. Vydej bližších podmínek
BP pro VS budou vydávány zájemcům v elektronické podobě na e-mailovou adresu zájemce 
po uhrazení nevratného účastnického poplatku ve výši 500,- Kě.
Poplatek zájemce uhradí nejdříve v den zveřejnění inzerátu v Obchodním věstníku, 
nej později do 25. dubna 2025 na účet číslo 19-404881, kód banky 0710, konstantní symbol 
0379 (platba složenkou) nebo 0308 (bezhotovostní platba). Za den uhrazení se považuje den 
připsání na účet. Jako variabilní symbol zájemce uvede osmimístné číslo značky inzerátu 
dle Obchodního věstníku, ve kterém byl inzerát zveřejněn.
Fyzická osoba (dále jen „FO“) uvede jako specifický symbol své datum narození (ve 
formátu dd.mm.rrrr = osmimístné číslo).
Právnická osoba (dále jen „PO“) nebo podnikající fyzická osoba (dále jen „PFO“) jako

v
specifický symbol uvede své ICO (osmimístné číslo).
Pro platby ze zahraničních účtů
Provést platbu v českých korunách na číslo účtu (IBAN) CZ82 0710 0000 1900 0040 4881, 
směrový kód (SWIFT) CNBA CZPP, název banky: Česká národní banka. Ceny poplatků 
nastavte s dispozicí SHA.
Variabilní a specifický symbol uvést do poznámky k platbě (platba obvykle trvá 3 dny).
Zájemce současně na e-mailovou adresu alice.bilkova@mo.gov.cz oznámí své jméno, 
příjmení a datum narození jako FO nebo obchodní jméno a IČO jako PO nebo PFO, číslo 
značky inzerátu dle Obchodního věstníku, ve kterém byl inzerát zveřejněn, datum 
poukázání nevratného účastnického poplatku na účet vyhlašovatele, svoji e-mailovou 
adresu pro zaslání BP, identifikátor datové schránky (pokud je držitelem) a své telefonní 
číslo. Zájemce z členských států EU uvede doručovací adresu.

BP budou zájemcům odeslány elektronicky dne 6. května 2025.

Česká rep 
zastoupe

:a - Ministerstvo obrany 
[gr. Ladislavem Šimánkem 

ředitelem
odboru nakládání s nepotřebným majetkem 

sekce majetkové MO

3


